

DE USA-ARMÉN HAR MÅST UTRYMMA NORDKOREA

Växande pessimism om medlingsförsöket

Trumans appell om kraftsamling får starkt stöd

I Lake Success hakade förhandlingarna om vapenvila i Korea upp sig på måndagen. Delegationerna från de 13 stater som under ledning av indiern Rau söker startbena en resolution till FN:s politiska utskott lär vara oeniga om sammansättningen av den förhandlingskommision som skulle tillämnas sedan vapenvilan proklamerats. Två resultatlösa överläggningar hölls på måndagen. Den indiska delegationen verkade mindre optimistisk än tidigare, fast man understryker att man ännu ej givit upp hoppet om ett kunnat nå fram till enighet.

ATTUNDE USA-ARMÉN på måndagskvällen utrymde hela Nordkorea med undantag av några kända. Försöret skall återupptas längs en ny linje norr om Seoul. På söndagen har FN-trupperna under sitt galopp undan koreanska land som varit mycket svårslust. Enbart amerikanska marinflygförbanden förlorade sammanlagt 7.000 man.

PRESIDENT TRUMAN koncentrerade på måndagen med en rad politiker om

205.000 kr. högre lön åt kungen

Riksmarkskämbetet anser att det årliga anslaget till kongens avlöning bör ökas till 1.200.000 kr. Sedan år 1909 har anslaget varit 800.000 kr., var till sedan år 1921 utgått ett förskrämsanlag på 150.000 kr. Anslaget, av vilka en stor del avsett avlöningar och pensioner, har med hänsyn till pensionsvärdets reduktion varit tillräckliga. Frågan om förändring av anslaget har emellertid ansetts icke löra upptas förrän i samband med tronskifte.

I de 120.000 kronorna är inräknade de utgifter till tillhållning och tillhållande av hovstaten, till vilka nu stigit ett tillräckligt anslag på 45.000 kr. Vad som föreslås är således en ökning av nuvarande 800.000 med cirka 20 procent. Generallindstaten utan skatter har

Kungamottagning och galasoaré för Nobelgästerna



Bildskild från måndagens Nobelensamning översatt till vänster priset Wilhelm och Bertrand Russell i Birsboles, bredvid halsar kungaparet på malme Carlo-Fabio vid mottagningen på Slotet. Där under är dotter Willems Famulcer och hans dotter Jilly som sitt presenteras för kungen, och bredvid till vänster benädd professor E. B. Chalmers och professor I. I. Rabi, och hans maka Sergels "Tana" under sören i Nationalmuseum.

Dagen efter den stora Nobel-löften blev också den rik på förtäringar. Bertrands Russell höll en föreläsning om fysikens situation på kort sikt är försvunnen men på lång sikt inte hoppas. Okunnighet och

dånskap regerar, men författaren stjärta dem. Andra Nobel-föreläsningar hölls under dagen på Tekniska högskolan av fysikern Cecil Powell och L. I. Rabi, som båda talade inför ett fallligt och intresserat auditorium.

Klockan 18 hade familjen Nobel inbjudit pristagarna och deras sällfränder samt ett antal andra gäster till middag på Grand, och så följde 20.30 kungaparets mottagning på Slotet, där pristagarna föreställdes

Anna Branting död

Fru Anna Branting, änka efter Hjalmar Branting, avled på måndagen endast tre veckor efter det hon förlidit sin 95-årsdag. Från 1880-talet och fram till 1917 var hon en av landets mest uppmärksammade teaterrecensenter under pseudonymen "Rene".



Anna Branting

Nobelportfölj på villovägar Kriminallarm

Nobelportföljen Reichsministeriet i Berlin med bl. a. skulptörbilder, Nobelportföljen och manskriptet till en föreläsning som den schweiziska professorn skall hålla i Helsingfors om torsdag har kommit på villovägar. Reichsministeriet upptäckte förlusten då han på måndagsföreläsningen kom in på sitt rum på Grand Hotel. Han hade ministerns lön och det till sammans med sin dotter från Karolinska sjukhuset.

Både polisen och Taxis central lade på kvällen ner ett styrt arbete för att spåra upp den försvunna portföljen, men förgäves. Från lördag på Kriminallarm gick arm ut till alla stadens polistationer med förfrågningar om någon portfölj förlorats. Samtidigt sattes trafikledningen på Taxi i gång med en undersökning i journalerna vilka chaufförer som vid den aktuella tiden hade körningar från Karolinska sjukhuset.

Fortis. sistesida, spelt tre.

70 offer i 'heligt krig' för djungelflickan

AP och JT-Reporter. Två européer dödades och ett sjuttal personer, vita och infödda, skadades svårt vid ett våldsam upplopp i Singapore på måndagen som präglades mot mysligörernas behövande av fallit "djungelflickan". Bland de skadade är dr Bus-Hansen samt två korrespondenter för Associated Press.



Driftsbudgeten ökar 300 milj. 5.696 milj. i statsinkomster

Statsinkomsterna beräknas under nästa budgetår öka med drygt 300 milj. kronor. Sammanlagda inkomsterna beräknas till 5.696 milj. mot uppskattade 5.272 milj. i nuvarande budgetår. Det statsmålslösa överskottet i riksdagen beräknades med 274 milj. och är 533 milj. högre än summan av de under budgetåret 1949-50 inkomna inkomsterna. Störst ökning beror huvudsakligen på en ökning av inkomsterna på skatt på lön och förmögenhet.

Läkare fann bilhandtag vid operation

Från Dagens Nyheter korrespondent. SÖNDAG, måndag. Vid en operation på Falköpings lasarett på 25-årigt lantbrukaren Anders Nilsson, Friggelkärr, påträffades ett dörhandtag till en bil. Handtaget, som vägde 155 gram, var 125 mm långt och krökt varför brodden uppgick till 40 mm. Därmed hade man funnit det dörhandtag som polisen sökte efter i flera ögon efter en klock den 20 januari i år, då en rattstyrt bil från Skövde kolliderade med Nilsson i närheten av Falköping. Nilsson har gått omkring med dörhandtaget i ena klinken i elva månader. Den 5 december blev han inlagd på Falköpings lasarett, där man följande dag gjorde det märkliga fyndet.

Möte om Österrikes fred föreslår Sovjetunionen

Från Dagens Nyheter Londonkorrespondent. LONDON, måndag. Ett nytt möte — det 260:e i ordningen — mellan stormakternas delegater för arbetande av ett fredsfördrag för Österrike skall hållas i London på fredag. Sammanträdet har begärts av ryssarna. På sina håll hör man taget detta sköten om ändran om nyfödd allmän förhandlingsvilja i Moskva.



Viveca hemma

1500-talsgård i Västmanland från "kolchos"

Från Dagens Nyheter måndag. VÄSTERÅNSBODEN, måndag. De Hårnjöförs, en västmanländsk herrgård med anor från 1500-talet, planerar lantbrukstyreten att starta det ena av två planerade kollektivjordbruk. Köpet av gårdens, som på 400 tunnland äker och 260 tunnland skog, har tilligen avslutats, och redan i mars beräknas man kunna sätta i gång arbetet på den svenska "kolchosen". En förening av sex eller sju lantbrukare skall hyra egendomen, och vinst och förlust delas lika dem emellan. Kollektivjordbruk i denna form har tidigare aldrig prövats i Sverige, men lantbrukstyreten väntar sig mycket av experimentet.

Fortis. sistesida, spelt tre.

Från Gunborg Andersson med dottern Cecilia och två månader gamle Karl Yngve. Nuvarande ägare E. O. Andersson visar till vänster en gammal från 1700-talsskulpturen, som har egentligen "egyptiska figurer".

Fortis. sistesida, spelt sex.

Falskt alibi för totoränet

Det e. k. Solvallen utfäddes på måndagen upp i rättsbyggnaden. Den för rättsbyggnaden 27-åriga föreläsaren nekade också sig till att ha tagit några pengar från trädgårdsmästaren från Strömshamn. Ett vittne uppger att han på begäran av den bakade givet denne alltså genom att lura vid påloftsboden.

Föreläsaren erkände att han tilldelat trädgårdsmästaren ett slag just utanför den port där man också den senaste tiden utav de pengarna han vunnit på Solvallen. Man tillade 2500 kr. i löst kassa hos föreläsaren, men dessa pengar



Fortis. sistesida, spelt sex.